
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FISICA TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL INABIO

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 703,360.37 10,571.83 713,932.20 0.00 59,494.35 59,494.35 0.00 654,437.85 654,437.85 59,494.35 8.33

 510106 1700 001 Salarios Unificados 13,056.00 6,324.00 19,380.00 0.00 1,615.00 1,615.00 0.00 17,765.00 17,765.00 1,615.00 8.33

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 66,533.06 -942.71 65,590.35 0.00 864.92 864.92 0.00 64,725.43 64,725.43 864.92 1.32

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 22,498.75 1,776.25 24,275.00 0.00 306.64 306.64 0.00 23,968.36 23,968.36 306.64 1.26

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 76,630.40 -22,858.40 53,772.00 0.00 9,200.00 9,200.00 0.00 44,572.00 44,572.00 9,200.00 17.11

 510512 1701 001 Subrogacion 277.62 -27.53 250.09 0.00 0.00 0.00 0.00 250.09 250.09 0.00 0.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 76,855.06 -1,439.15 75,415.91 0.00 6,825.40 6,825.40 0.00 68,590.51 68,590.51 6,825.40 9.05

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 57,414.69 6,595.71 64,010.40 0.00 0.00 0.00 0.00 64,010.40 64,010.40 0.00 0.00

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 938,319.641,016,625.95 0.00 1,016,625.95 0.00 78,306.31 78,306.31 0.00 938,319.64 78,306.31 7.70
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 764.42 0.00 764.42 0.00 50.28 50.28 50.28 714.14 714.14 0.00 6.58

 530104 1701 001 Energia Electrica 9,404.76 0.00 9,404.76 7,659.82 526.28 526.28 526.28 8,878.48 8,878.48 0.00 5.60

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 12,436.53 0.00 12,436.53 0.00 21.80 0.00 0.00 12,414.73 12,436.53 0.00 0.00

 530106 1701 001 Servicio de Correo 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00

 530203 1701 001 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

126.00 0.00 126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.00 126.00 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

234.13 0.00 234.13 0.00 0.00 0.00 0.00 234.13 234.13 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 28,130.07 0.00 28,130.07 0.00 0.00 0.00 0.00 28,130.07 28,130.07 0.00 0.00

 530228 1701 001 Servicios de Provision de 
Dispositivos Electronicos y 
Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

60.48 0.00 60.48 0.00 0.00 0.00 0.00 60.48 60.48 0.00 0.00

 530402 1701 001 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

6,457.00 0.00 6,457.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,457.00 6,457.00 0.00 0.00

 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

4,008.44 0.00 4,008.44 0.00 0.00 0.00 0.00 4,008.44 4,008.44 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

2,758.17 0.00 2,758.17 0.00 0.00 0.00 0.00 2,758.17 2,758.17 0.00 0.00

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

3,186.00 0.00 3,186.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,186.00 3,186.00 0.00 0.00

 530801 1701 001 Alimentos y Bebidas 112.20 0.00 112.20 0.00 36.62 36.62 36.62 75.58 75.58 0.00 32.64

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 3,060.81 0.00 3,060.81 0.00 0.00 0.00 0.00 3,060.81 3,060.81 0.00 0.00

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 1,705.78 0.00 1,705.78 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705.78 1,705.78 0.00 0.00

 530807 1701 001 Materiales de Impresion Fotografia 
Reproduccion y Publicaciones

2,835.50 0.00 2,835.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2,835.50 2,835.50 0.00 0.00
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 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

30.82 0.00 30.82 0.00 0.00 0.00 0.00 30.82 30.82 0.00 0.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 698.27 0.00 698.27 0.00 0.00 0.00 0.00 698.27 698.27 0.00 0.00

 530814 1701 001 Suministros para Actividades 
Agropecuarias Pesca y Caza

3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00

 530820 1701 001 Menaje y Accesorios Descartables 24.27 0.00 24.27 0.00 0.00 0.00 0.00 24.27 24.27 0.00 0.00

 531403 1701 001 Mobiliario 2,866.44 0.00 2,866.44 0.00 0.00 0.00 0.00 2,866.44 2,866.44 0.00 0.00

 531406 1701 001 Herramientas y Equipos Menores 220.00 0.00 220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220.00 220.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 78,493.1179,128.09 0.00 79,128.09 7,659.82 634.98 613.18 613.18 78,514.91 0.00 0.77
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

1,091.38 0.00 1,091.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,091.38 1,091.38 0.00 0.00

 570201 1701 001 Seguros 5,197.85 0.00 5,197.85 0.00 0.00 0.00 0.00 5,197.85 5,197.85 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 6,289.236,289.23 0.00 6,289.23 0.00 0.00 0.00 0.00 6,289.23 0.00 0.00
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA 

FISICA TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL 
INABIO

0.001,102,043.27 1,102,043.27 7,659.82 78,941.29 78,919.49 613.18 1,023,101.98 1,023,123.78 78,306.31 7.16

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 1,102,043.27 7,659.82 7.1678,306.311,023,123.781,023,101.98613.1878,919.4978,941.291,102,043.270.00

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 78,941.291,102,043.27 0.00 1,102,043.27 7,659.82 78,919.49 613.18 1,023,101.98 1,023,123.78 78,306.31 7.16
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CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 IMPLEMENTAR MECANISMOS PARA MEJORAR LA GESTION DE COLECCIONES PUBLICACIONES

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530235 1701 001 Servicio de Alimentacion 450.00 0.00 450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450.00 450.00 0.00 0.00

 530255 1701 001 Combustibles 2,236.02 0.00 2,236.02 0.00 0.00 0.00 0.00 2,236.02 2,236.02 0.00 0.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 285.48 0.00 285.48 0.00 0.00 0.00 0.00 285.48 285.48 0.00 0.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

2,393.79 0.00 2,393.79 0.00 0.00 0.00 0.00 2,393.79 2,393.79 0.00 0.00

 530403 1701 001 Mobiliarios (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00

 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

5,641.73 0.00 5,641.73 0.00 0.00 0.00 0.00 5,641.73 5,641.73 0.00 0.00

 530803 1701 001 Lubricantes 5.50 0.00 5.50 0.00 0.00 0.00 0.00 5.50 5.50 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

1,381.31 0.00 1,381.31 0.00 0.00 0.00 0.00 1,381.31 1,381.31 0.00 0.00

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

16.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 16.00 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 12,909.8312,909.83 0.00 12,909.83 0.00 0.00 0.00 0.00 12,909.83 0.00 0.00
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

85.80 0.00 85.80 0.00 0.00 0.00 0.00 85.80 85.80 0.00 0.00

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 85.8085.80 0.00 85.80 0.00 0.00 0.00 0.00 85.80 0.00 0.00
TOTAL 55 00 000 001  IMPLEMENTAR MECANISMOS PARA 

MEJORAR LA GESTION DE COLECCIONES 
PUBLICACIONES

0.0012,995.63 12,995.63 0.00 0.00 0.00 0.00 12,995.63 12,995.63 0.00 0.00

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 12,995.63 0.00 0.000.0012,995.6312,995.630.000.000.0012,995.630.00

TOTAL  55  CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA 
BIODIVERSIDAD 0.0012,995.63 0.00 12,995.63 0.00 0.00 0.00 12,995.63 12,995.63 0.00 0.00
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